УПРАВЛЕНИЕ ПО ОБРАЗОВАНИЮ И НАУКЕ
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД-КУРОРТ СОЧИ
КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

О проведении в образовательных организациях города Сочи акции
«Месяц семьи»

В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 22Л 1.2023
№ 875 «О проведении в Российской Федерации Года семьи», в целях укрепления
традиционных семейных ценностей, сохранения и развития духовно
нравственных традиций в семейном воспитании детей, п р и к а з ы в а ю :

1. Провести в образовательных организациях города Сочи в период с
15 апреля по 15 мая 2024 года акцию «Месяц семьи» (далее -  акция).

2. Руководителям образовательных организаций:
2.1. Разработать план проведения акции, включив различные мероприятия:

конкурсы, викторины, фестивали семейного творчества, тренинги, выставки,
игры, театральные постановки, публикации, лекции, родительские собрания,
встречи с психологом, семейные интеллектуальные игры и т.д.

2.2. Обеспечить проведение мероприятий в соответствии с
установленными сроками.

2.3. Провести в период с 15 апреля по 15 мая 2024 года соревнования
«Папа, мама, я -  дружная/спортивная семья».

2.4. Освещать мероприятия о событиях акции на официальном сайте
образовательной организации, в социальных сетях с использованием хештега
# СочиНачинаетсясСемьи #всейсемьей23.

2.5. Провести торжественное закрытие акции 15 мая 2024 года в
Международный день семей.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на
заместителя начальника управления Андрееву Т.В.

4. Приказ вступает в силу с момента подписания.

№
г. Сочи

Начальник управления О.Н. Медведева